
Mě!{ik Městský úřad Mě|ník
námě5tíMíru 1,  276 01 Mě|ník

Naše značka:

VyřizujeI

Mě|ník:

odbor vÝstavby a rozvoie

výst',164/B/vaň.
Lucie Vaňková

06.02.2013

Vyřizuje:
Tel.:

vrŘelruÁ wnúšra

oznámení

cr 
' - i ' ]Í Ú ' l '  oD

3s4, , , ,ii

1 1 -02- 2013

" 
ltblw -.,

315

Čo' d.u'.. ,1

L, l  k Iád ecI

P i i l;rh

o projednání a zveřejnění návrhu zadání územního p|ánu Tuhaň

Městský úřad Mě|ník, odbor výstavby a rozvoje, přís|ušný pod|e g 6 odst.1 písm.c) zákona

č.783/2006 Sb., o územním p|ánování a stavebním řádu (stavební zákon}, ve znění pozdějších
předpisů, oznamuje v sou|adu s 5 47 odst.2 stavebního zákona zahájení projednání návrhu zadání
územního  p |ánu  Tuhaň '

Ve |hůtě 15 dnů ode dne doručení této veřejné vyh|ášky může každý uplatnit  u poř izovatele
písemné př ipomínky.
Návrh zadání územního plánu Tuhaň je Vystaven kveřejnému nah|édnutí na dobu od
07.oz'z013 do 12.03.2013 u pořizovate|e na Městském úřadě Mě|ník - odboru Výstavby a rozvoje
a na obecním úřadě Tuhaň a dá|e na www.melnik.cz /rozvoj města .  územní p|ány obcí - Tuhaň/'
K pňpomínkáň, vyjádřením a podnětům upIatněným po uvedených Ihůtách se nepř ih|íží.

Své písemné př ipomínky zasílejte na adresu poř izovate|e:
Městský úřad Mělník, odbor výstavby a rozvoje,
Nám.  Mí ru  č .7 ,2 ]6  01  Mě Iník

l

Ing. SIavomír Vecko
vedoucí oddělení rozvoje

(Toto oznámení bude vyvěšeno do ].2.3.2013 na úřednídesce Městského úřadu MěIník a obecního úřadu
Tuhaň a zároveň bude zveřejněno způsobem umožňujícím dáIkový přístup)

Vyvěšeno dne: 1 1 -02- 2013 s"j,*" d"",1.1 --ll-. li]l
Razítko a podpis oprávněné osoby

obdrží: (pro zveřejnění na úřední desce)
1. obec Tu haň
2. MěÚ Mělník

ADREsAi Měst5ký Úřad Mělník
náměstíMkU 1
276 01Mě|nik

TELEFONT 315 635 111
FAx: 315 522 318

amai l :  mu@melnik.cz
IDdatoVé5chránkY] hqjb2kt

BANl(oVNí5Po]ENÍ: Čs N''lělnÍk27.0460004379/0800
D]Č: czoo237o51
|Čo: 00237051



Návrh zadánÍ
Územního plánu Tuhaň

( určený k projednání )

Městský úřad Mě|ník, odbor výstavby a rozvoje (dá|e jen .'pořizovate|.'), jako úřad územního
p|ánování přís|ušný pod|e $ 6 zákona č. 183/2006 Sb., o územním p|ánování a stavebním
řádu, ve znění pozdějŠích předpisů (dá|e jen .'stavební zákon'.), na zák|adě rozhodnutí
Zastupite|stva obce Tuhaň zpracova| v sou|adu s s 47 odst. 1 stavebního zákona a
vyh|áškou ó. 500/2006 Sb. o územně ana|ytických podk|adech' územně p|ánovací
dokumentaci a způsobu eVidence územně p|ánoVací činnosti Ve znění pozdějŠích předpisů,
ve spo|upráci s určeným č|enem zastupite|stva (dá|e jen ,,určený zastupite|..) návrh zadání
územního o|ánu Tuhaň

Zpracováno dne: únor 2013
Pořizovate|: Městsloý úřad Mě|ník, odbor výstavby a rozvoje

Lucie Vaňková
Určený zastupite|: Marce|a Čechová - starostka obce

Uvod
obec Tuhaň se nachází ve Středočeském kraji' asi 8 km jihovýchodně od Mě|níka.
PřidruŽené části obce Tuhaň jsou Červená Píska a Tuhaňské Větrušice.
spráVní území obce zahrnuje jedno katastrá|ní území - Tuhaň. Ce|ková Výměra řeŠeného
území je 461 ha.
Přeh|ed dosud zpracované územně p|ánovací dokumentace:
Uzemní p|án obce září 2004, změna č.'l územního p|ánu obce červen 2006, změna č.2
územního p|ánu obce březen 2006, územní studie duben 201 '1 .
o pořízení nového územního plánu Tuhaň rozhod|o zastupite|stvo obce Tuhaň na svém
zasedání dne 2.5,2012. Pořizovate|em územního p|ánu je na zák|adě Žádosti obce -
Městský úřad Mě|ník. Uróeným zastupite|em obce pÍo spo|upráci při pořizování územního
p|ánu by|a určena starostka obce paní Marce|a Cechová.



a) Požadavky na zák|adní koncepci rozvoje území obce, vyjádřené zejména v cílech
z|epšování dosavadního stavu, včetně rozvoje obce a ochrany hodnotjejího území'
v požadavcích na změnu chařakteru obce, jejího vztahu k sídelní struktuře a
dostupnosti veřej né inf rastruktu

PoŽadavkv na ce|kovou koncepci rozvoie a ochranu hodnot území

. Tuhaň se bude rozvíjet jako obec s dobými podmínkami pro byd|ení (kva|itní dopravní a
technická infrastruktura, kva|itní obytné prostředí Včetně dostatečně dimenzovaných
veřejných prostranství' sportovně a rekreaÓně vyuŽite|ného zázemí obce)' B|ízkost
Mě|níka a Neratovic zajišťuje pro obec dobře dostupnou Vybavenost izdroje pracovních
pří|eŽitostí.

. Územní p|án vytvoří podmínky pro tradiční zemědě|ské Využití krajiny s oh|edem na její
kva|iý a zachování jejích hodnot.

. Územní p|án bude chránit a rozvíiet přírodní. civi|izační a ku|tuÍní hodnotv území, Včetně
urbanistického, architektonického a archeologického dědictví; těmito hodnotami jsou
zejména:

- architektonicky cenné stavby, kříŽky' kap|ičky' památniky
- urbanistická struKura a charakter zástavby
- území s archeo|ogickými ná|ezy
- evropsky významné |oka|ity: Úpor - Černínovsko (Cz0210186) a Písčina u Tuhaně

(c20214049)
. přírodní rezervace Kaštánka a zámecky |es . návrh
- přírodní památka PÍsČina u Tuhaně s ochranným pásmem
- významné krajinné prvky: Pískovna Červená píska, Turbovichý hřbet l' ||
- památné stromy
- ÚsEs, (především regioná|ní biocentra Rc 1480, Rc 1869 a biokoridor RK 1123)'

které budou územním p|ánem upřesněny
. |oŽisko Štěrkopísků PříVory 1
. zemědě|ské půdy 1. a 2. třídy ochrany
- lesy
- ze|eň v síd|ech i V krajině

. Územní p|án bude dále respeKovat |imitv WuŽití území:
- záplavové území Qloo s aKivní zÓnou
- územní zvláŠtní povodně
- pozorovací Vrty ČHtvtÚ s ochranným pásmem
- nadzemní vedení 110 a22 kVVč. ochranných pásem
- radiore|eové trasy
- vodovodní přivaděče Vč. ochranných pásem
. trasy dá|kových kabe|ů Vč. ochranných pásem
. VTL p|ynovod VÓ. ochranných pásem
. zóna havarijního p|ánoVání (spoIana NeratoVice).

. Z Po|itiky územního rozvoje (PÚR) vyplývá pro řešení územního p|ánu poŽadavek zajistit
sou|ad s republikovými prioritami územního p|ánování při zajiŠtění udržite|ného rozvoje
území, obsaŽenými v č|. 14 aŽ 32 PUR cR 2008.

. Ze zpracouaných územně analytických podk|adů aktua|izovaných v roce 2012 vyp|ývá:

. ohroŽení zápIavami
- průchod si|nice |/9 (prochází V řešeném území v severozápadní části)
. zvýšení eko|ogické stabi|ity a z|epšení vodního reŽimu realizací prvků ze|eně' mezí,
remízků



- moŽnosl zvýšení rekreačního potenciá|u v souvis|osti s VyuŽitím |abské Vodní cesty a
cyk|ostezky podé| Labe

Tuhaň |eŽí v rozvojové ob|asti krajského Významu obK3.
(ZUR) vyp|ývají pro územní p|án Tuhaň týo úko|y:

- zpřesnit koridory dopravy, vymezené V ZUR
- Vymezit pře|oŽky (zejména obchvaty) si|nic nes|edovaných V

z|eošení vazeb osíd|ení na nadřazenou si|niční síť
ZUR pro potřeby

- ověřit rozsah zastavite|ných ploch V síd|ech a stanovit směry jejich VyuŽití s oh|edem
na kapacity obs|uhy dopravní a technickou infrastrukturu, na moŽnosti rozvoje

. respeKovat poŽadavky na ochranu a upřesnit Vymezení sk|adebných částí UsEs

a.'t )
prostorového uspořádání zastavěného území a na prověření moŽnÝch změn.
včetně Wmezení zastaviteIných ploch

Uzemní p|án bude chránit StáVající charaKer a Strukturu zástavby včetně veřejných
prostranství. Stanovením vhodných podmínek prostorového uspořádání bude chránit
stáVající urbanistické a architeKonické hodnoý sídel a minima|izovat negativní V|iV noVé
zástavby na krajinný ráz a ce|kový obraz obce.

Uzemní p|án bude posi|ovat h|avně obytnou funkci obce. NoVé zastavite|né plochy budou
navrŽeny s oh|edem na míru využití dosud vymezených zastavite|ných p|och a s ohledem
na kapacitu sítí technické infrastruKury, moŽnosti jejího rozšíření i kapacitu obóanského
vybavení. Do náVrhu budou zařazeny především dosud nezastavěné p|ochy prověřené
p|atným územním p|ánem a jeho změnami. Prověřeny budou i podněty up|atněné
k územnímu plánu a V případě potřeby budou dop|něny da|Ší vhodné p|ochy. Ce|kový
rozsah zastavite|ných ploch bude úměrný zájmu o novou výstavbu v obci'

Územní p|án navrhne p|ochu pro rozšíření sportovního areá|u jiŽně od Tuhaně, případně
da|ší p|ochy pro sportovní VyuŽití.

Uzemní p|án posoudí potřebu vymezení zastavite|ných p|och pro dop|nění občanského
VybaVení.

Územní p|án posoudí využití stávajících ptoch Výroby a potřebu Vymezení nových
zastavite|ných p|och pro výrobní al(ivity. Pro Výrobní óinnosti bude prioritně vyuŽita
kapacita stáVajících areá|ů.

Územní p|án zváŽí moŽnost změny stávajících nevyužívaných Výrobních p|och (zejména
areá|u VětruŠice) pro jiné využití'

Pro zástavbu budou vyuŽity přednostně vo|né p|ochy a parce|y ÚVnitř zastavěného
území. NoVé zastavite|né p|ochy budou vymezeny zásadně v návaznosti na zastavěné
území síde|.

Územní plán Vhodným p|ošným uspořádáním minima|izuje negativní v|iv výrobních aktivit
na pIochy bydlení.

Územní plán vytvoří podmínky pro umísťování drobné Vybavenosti a neruŠících s|uŽeb
v p|ochách byd|ení.

. Územní p|án bude stabí|izovat a V případě potřeby navrhne k prověření nová veřejná
prostranství a p|ochy veřejné ze|eně nebo vytvoří podmínky pro jejich umístění, zejména
v nových zastavite|ných p|ochách pro bydlení (v sou|adu s vyh|áŠkou č.501/2006 sb.).

. V návrhu Územního plánu mohou být na zák|adě prověření zahmuty i da|Ši vhodné
p|ochy pro rozvoj byd|ení, podnikání a občanskou vybavenost.

ze zásad územního rozvoie



a.2)
veřeiné infrastrukturv a možnosti ieiích změn

Technická infrastÍuktura
. Zásobování e|ektrickou energií - územní p|án posoudí kapacitu stávající rozvodné sítě

VN a Íafostanic. S oh|edem na návrh nových zastavite|ných p|och posoudí moŽnost
zvýšení kapacity stáVajících TS výměnou trafa, případně potřebu nových TS. Uzemní
p|án bude respeldovat stáVaj ící e|ektro rozvo dná zařizeni.

. Zásobování pitnou vodou . územní p|án posoudí kapacitu stáVající vodovodní sítě a
zdrojů vody s oh|edem na potřeby nově navrŽené zástavby a navrhne koncepci napojení
navrŽených zastaviteIných ploch'

. odkana|izování - územní p|án navrhne vhodný způsob |ikvidace odpadních vod s
oh|edem na vyčerpanou kapacitu stáVající ČoV Tuhaň - prověří moŽnost zkapacitnění
stáVající ČoV, případně navrhne jiný vhodný způsob likvidace odpadních Vod. ReaIizace
noVé zástavby bude podmíněna vyřešením vhodného způsobu Iikvidace odpadních Vod.

. Zásobování plynem . územní p|án posoudí kapacitu stáVajících STL p|ynovodů a
navrhne konceoci zásoboVání nově navrŽené zástavbV.

Dopravní infrastruktura

siIniění doorava
. Uzemí je obs|uhováno sítí si|nic |. ||. a |||. třídy' s Výjimkou stávající si|nice |/9 je tato síť

na území obce stabi|izována.
. Ze ZUR Vyp|ýVá poŽadavek respektovat koridor pro umístění stavby D0í9 - si|nice |/9,

rekonstrukce a pře|oŽka, vč. připojení na si|nici ||/331, tento požadavek bude územním
p|ánem respektován. Uzemní p|án koridor pro si|nici l/9 zpřesní.

. Územní p|án prověří záměr propojení si|nic ||/331 a |/16 přes Turbovický hřbet.

místní a úče|oVé komunikace
' Územní plán prověří návrh koncepce dopravní obsluhy navŽených zastavite|ných p|och.
. Dopravní obs|uha uvnitř ploch bude navrŽena k prověření pouze V případě' Že bude

řešení jednoznačné.
. Územní plán navrhne k prověření koncepcÍ prostupnosti krajiny - navrhne dop|nění sítě

cest v krajině.
vodní doorava
. Uzemní p|án zoh|ední případné- závěry MinisteÍstva dopravy a Ministerstva Životního

prostředÍ vyp|ýVající z úko|u PUR prověřit reálnost a úÓe|nost sp|avnění a potřeb
z|epšování parametrů Vodní cesty VDí . Labe: Pardubice. hranice sRN.

občanské vybavení . veřejná infrastruktura
. Uzemní p|án prověří plochu pro umístění nové mateřské ško|y.
. Územní p|án posoudí potřebu vymezení da|ších nových p|och pro dop|nění verejného

občanského vvbavení.



b)

ZÚR zařazují území Tuhaně do krajinného typu P03 - krajina přírodní, pro které jsou
stanoveny tyto dVě h|avní zásady:

- zachování přírodních a krajinářských hodnot
. změny vyuŽití území nesmí ohrozit ochranu přírodnÍch a krajinářských hodnot

Územní plán bude chránit stáVající přhodní a krajinářské hodnoty a bude v maximá|ní
míře chránit krajinu před zástavbou a jiným nevhodným Využitím.

Územní p|án prověří a vývoří podmínky pro zemědě|ské využití krajiny, vietně moŽnosti
obnovy vinic na svazích Turbovického hřbetu.

Územní plán posoudí, prověří a navrhne moŽnost rekreačního vyuŽití krajiny např.
vymezením nových cest V krajině, stanovením podmínek uspořádání ploch s rozdí|ným
způsobem využití tak, aby umoŽňova|y umísťování nezbytných staveb a zaíizeni pro
nepobytovou rekreaci v krajině. Rekreační využití musí být řeŠeno s oh|edem na zé4my
ochrany přírody, přírodní a estetické hodnoty krajiny ijejí zemědě|ské VyuŽíVání.

Územní p|án prověří a vytvoří podmínky pro zvýšení eko|ogické stabi|ity krajiny - p|ochy
k za|ožení prvků ÚsEs, dop|nění doprovodné a rozpt'ý|ené ze|eně, možnosti
zatravňování, případně za|esňoVání pozemků apod'

V případě potřeby navrhne územní p|án k prověření vhodná protipovodňová opatření.

PoŽadavky na vymezení p|och a koridorů územních rezerv a na stanovení jejich
využití' které bude nutno

V případě, že při zpracování územního p|ánu Vyp|yne potřeba Vymezení územních rezerv'
budou územní rezervy Vymezeny.

c) PoŽadavky na prověření vymezení veřejně prospěšných staveb, veřejně
prospěšných opatření a asanací, pro které bude možné uplatnit vyv|astnění nebo
předkupní právo

. Verejně prospěšné stavby budou d|e potřeby Vymezeny v sou|adu s p|atným stavebním
zákonem.

. Do veřejně prospěšných Staveb a opatření, u kte4'ch je moŽné up|atnit Vyv|astnění,
budou zařazeny k prověření především:

- verejně prospěŠné stavby dopravnía technické infrastruktury, zejména koridor DO19
- verejně prospěšná opatření ke sniŽování ohroŽení území povodněmi, zvyšováni

retenční schopnosti území, za|oŽeni prvků USES

. Do veřejně prospěšných staveb a opatření, u Keých |ze up|atnit předkupní práVo, budou
zařazena především veřejná prostranství'

d) Požadavky na prověření vymezení ploch a koridorů, ve kteých bude rozhodování
o změnách v území podmíněno vydáním regu|ačního p|ánu, zpracováním územní
studie nebo uzavřením dohody o parce|aci

V případě potřeby územni p|án prověří plochy, Ve kteých bude rozhodování o změnách
V území podmíněno zpracováním územní studie, případně uzavřením dohody o parce|aci'
Půjde zejména o rozsáh|ejŠí p|ochy, u nichŽ není řeŠeníjednoznačné.

Vymezení p|och, Ve ktených bude rozhodování o změnách v území podmíněno Vydáním



regu|ačního p|ánu, není poŽadováno.

PoŽadavek na zpracování variant řešení není.

Í) Požadavky na uspořádání obsahu návrhu územního p|ánu a na uspořádání obsahu
jeho odůvodnění včetně měřítek výkresů a počtu vyhotovení'

Územní p|án bude zpracován V sou|adu s p|atnými práVními předpisy, stavebním
zákonem č.183/2006 Sb. a zejména s pří|ohou č.7 vyh|áŠky č.500/2006 Sb' o
územně ana|ytických podk|adech, územně p|ánovací dokumentaci a způsobu
evidence územně p|ánovací činnosti, v aKuá|ním změní po nove|e stavebního
zákona.

@:
A. Výroková část územního plánu

Část textová . d|e pří|ohy č. 7, část |. odst. 1 a 2 vyh|ášky č. 500/2006 Sb., v p|atném znění

část qrafická
. Výkres zák|adního č|enění území
. H|avní výkres
. Výkres veřejně prospěšných staveb, opatření a asanací

obsah HlavnÍho výkresu mŮže být dáIe rozdělen v souladu s přílohou č. 7 vyhlášky
č.500/2006 Sb. Ve výrokové části mohou b,ýt schémata.

B. odůvodnění územního p|ánu

Óást textová - s S 53 odst.4 a 5 stavebního zákona a s pří|ohou č.7' čáSt ||. odst. 1
vyh|ášky ó. 500/2006 Sb., v p|atném znění

část qrafická

. Koordinační Výkres'

. Výkres širších vztahů

. Výkres předpok|ádaných záborů půdního fondu

V případě potřeby budou zpracovány další výkresy odůvodňující např. řešení koncepce
technické inf ÍastruKury nebo dopravy.

Výkresová část územního ptánu bude zpracována nad katastra|ní mapou a odevzdána
Vměří tku1:5000 .
Návrh územního p|ánu ke spo|ečnému jednání bude odevzdán pořizovate|i Ve 2
vyhotoveních, óistopis ve ityřech Whotoveních.

g) PoŽadavky na vyhodnocení předpok|ádaných v|ivů územního p|ánu na udÉite|ný
rozvoj území.

V řešeném území se nacházejí evropsky významné |oka|ity (EVL): Úpor - Černínovsko
(Czo21o186) a PÍsčina u Tuhaně (cz0214049). PtaÓí ob|asti se zde nevyskytují.

Nepředpok|ádá se' Že by územní p|án svým návrhem negativně ov|ivni| výŠe uvedené EVL a
VyŽadovaI zpracovánívyhodnoceni v|ivů na udržiteIný rozvoj území.
Případné poŽadavky na zpracování vyhodnocení v|ivů na udrŽite|ný rozvoj území budou
dop|něny na zák|adě stanoviska Krajského úřadu středočeského kraje'


